

連結精算表	自治体名:天理市		年度:令和5年度		単位:千円						
	一般会計	住宅新築資金等貸付金特別会計	土地区画整理事業特別会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	水道事業会計	下水道事業会計	国民健康保険特別会計	介護保険特別会計	
【業務活動収支】											
業務支出	23,886,545	-	46,469	23,933,014	-94,041	23,838,973	992,200	852,276	6,208,392	6,144,570	
業務費用支出	9,462,800	-	46,337	9,509,137	-	9,509,137	979,263	402,120	164,278	477,286	
人件費支出	5,198,624	-	40,210	5,238,834	-	5,238,834	224,907	91,191	71,506	87,724	
物件費等支出	3,953,637	-	4,784	3,958,421	-	3,958,421	729,977	119,708	87,817	307,250	
支払利息支出	73,684	-	1,343	75,027	-	75,027	21,421	178,854	-	-	
その他の支出	236,855	-	-	236,855	-	236,855	2,958	12,367	4,955	82,312	
移転費用支出	14,423,745	-	132	14,423,877	-94,041	14,329,836	12,938	450,156	6,044,114	5,667,284	
補助金等支出	6,027,515	-	132	6,027,646	-	6,027,646	12,938	450,156	1,916,240	-	
社会保障給付支出	5,178,743	-	-	5,178,743	-	5,178,743	-	-	4,127,874	5,553,170	
他会計への繰出支出	3,196,134	-	-	3,196,134	-94,041	3,102,093	-	-	-	-	
その他の支出	21,354	-	-	21,354	-	21,354	-	-	-	114,114	
業務収入	25,961,346	-	94,042	26,055,388	-94,041	25,961,347	1,599,875	2,218,460	6,213,076	6,191,575	
税収等収入	17,451,603	-	94,041	17,545,644	-94,041	17,451,603	2,361	1,129,017	1,121,166	1,271,462	
国県等補助金収入	7,336,806	-	-	7,336,806	-	7,336,806	-	1,450	4,448,193	2,306,313	
使用料及び手数料収入	292,106	-	-	292,106	-	292,106	1,586,297	1,086,618	291	-	
その他の収入	880,832	-	1	880,832	-	880,832	11,216	1,375	643,426	2,613,800	
臨時支出	21,307	-	-	21,307	-	21,307	268	96	-	-	
災害復旧事業費支出	21,307	-	-	21,307	-	21,307	-	-	-	-	
その他の支出	-	-	-	-	-	-	268	96	-	-	
臨時収入	9,818	-	-	9,818	-	9,818	-	-	-	-	
業務活動収支	2,063,312	-	47,573	2,110,885	-	2,110,885	607,407	1,366,088	4,684	47,005	
【投資活動収支】											
投資活動支出	2,280,695	-	1,215	2,281,910	-	2,281,910	463,474	253,689	-	105,131	
公共施設等整備費支出	899,720	-	-	899,720	-	899,720	463,474	253,294	-	-	
基金増立金支出	1,374,753	-	1,215	1,375,968	-	1,375,968	-	-	-	105,131	
投資及び出資金支出	4,498	-	-	4,498	-	4,498	-	-	-	-	
貸付金支出	1,724	-	-	1,724	-	1,724	-	395	-	-	
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
投資活動収入	617,766	-	3,955	621,721	-	621,721	407,450	112,189	-	278	
国県等補助金収入	131,498	-	-	131,498	-	131,498	107,450	111,794	-	-	
基金取崩収入	482,220	-	3,955	486,174	-	486,174	-	-	-	278	
貸付金元金回収収入	1,999	-	-	1,999	-	1,999	-	395	-	-	
資産売却収入	2,049	-	-	2,049	-	2,049	-	-	-	-	
その他の収入	-	-	-	-	-	-	300,000	-	-	-	
投資活動収支	-1,662,929	-	2,740	-1,660,189	-	-1,660,189	-56,024	-141,500	-	-104,853	
【財務活動収支】											
財務活動支出	2,374,930	-	51,257	2,426,187	-	2,426,187	269,292	1,130,693	-	-	
地方債等償還支出	2,374,930	-	51,257	2,426,187	-	2,426,187	269,292	1,130,693	-	-	
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
財務活動収入	1,793,511	-	-	1,793,511	-	1,793,511	14,449	254,486	-	-	
地方債等発行収入	1,793,511	-	-	1,793,511	-	1,793,511	-	94,500	-	-	
その他の収入	-	-	-	-	-	-	14,449	159,986	-	-	
財務活動収支	-581,419	-	-51,257	-632,676	-	-632,676	-254,843	-876,207	-	-	
本年度資金収支額	-181,036	-	-944	-181,980	-	-181,980	296,540	348,381	4,684	-57,848	
前年度末資金残高	1,731,775	-	2,477	1,734,252	-	1,734,252	2,199,475	1,408,049	65,743	224,417	
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
本年度末資金残高	1,550,739	-	1,533	1,552,272	-	1,552,272	2,496,015	1,756,431	70,427	166,569	
前年度末歳計外現金残高	63,734	-	-	63,734	-	63,734	-	-	-	-	
本年度歳計外現金増減額	-336	-	-	-336	-	-336	-	-	-	-	
本年度末歳計外現金残高	63,399	-	-	63,399	-	63,399	-	-	-	-	
本年度末現金預金残高	1,614,138	-	1,533	1,615,671	-	1,615,671	2,496,015	1,756,431	70,427	166,569	

連結精算表

	介護保険特別会計(介護サービス)	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	奈良県広域消防組合	奈良県後期高齢者医療連合	奈良県広域水質検査センター組合	奈良県広域新設資金等貸付金回収管理組合
【業務活動収支】										
業務支出	109,917	918,146	39,064,474	-	-3,236,277	35,828,197	681,722	8,653,004	2,450	2,073
業務費用支出	109,917	20,081	11,662,082	-	-	11,662,082	644,329	223,465	2,317	1,093
人件費支出	-	9,968	5,724,130	-	-	5,724,130	571,381	1,085	1,507	518
物件費等支出	39,917	10,113	5,253,202	-	-	5,253,202	56,571	77,201	807	575
支払利息支出	-	-	275,302	-	-	275,302	900	-	-	-
その他の支出	70,000	-	409,448	-	-	409,448	15,477	145,179	2	-
移転費用支出	-	898,065	27,402,392	-	-3,236,277	24,166,116	37,392	8,429,538	133	980
補助金等支出	-	874,743	9,281,723	-	-17,163	9,264,560	29,912	17,207	114	980
社会保障給付支出	-	-	14,859,787	-	-	14,859,787	7,126	8,412,331	18	-
他会計への繰出支出	-	-	3,102,093	-	-3,102,093	-	-	-	-	-
その他の支出	-	23,322	158,790	-	-117,021	41,769	354	1	0	-
業務収入	109,917	917,007	43,211,257	-	-3,240,775	39,970,482	760,491	8,643,852	2,234	1,911
税収等収入	-	690,842	21,666,451	-	-3,240,775	18,425,676	746,429	5,198,223	1,172	1,456
国県等補助金収入	-	-	14,092,761	-	-	14,092,761	6,849	3,435,010	-	313
使用料及び手数料収入	-	-	2,965,312	-	-	2,965,312	522	-	1,061	-
その他の収入	109,917	226,165	4,486,732	-	-	4,486,732	6,690	10,619	0	142
臨時支出	-	-	21,671	-	-	21,671	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	21,307	-	-	21,307	-	-	-	-
その他の支出	-	-	364	-	-	364	-	-	-	-
臨時収入	-	-	9,818	-	-	9,818	-	-	-	-
業務活動収支	-	-1,139	4,134,930	-	-4,498	4,130,432	78,769	-9,152	-216	-162
【投資活動収支】										
投資活動支出	-	-	3,104,203	-	-4,498	3,099,705	95,831	91,414	108	-
公共施設等整備費支出	-	-	1,616,488	-	-	1,616,488	50,488	320	108	-
基金増立金支出	-	-	1,481,099	-	-	1,481,099	45,343	91,094	0	-
投資及び出資金支出	-	-	4,498	-	-4,498	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	2,118	-	-	2,118	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	-	-	1,141,638	-400	400	1,141,638	5,855	131,179	366	28
国県等補助金収入	-	-	350,743	-	-	350,743	1,453	-	-	-
基金取崩収入	-	-	486,452	-	-	486,452	3,745	131,179	366	28
貸付金元金回収収入	-	-	2,394	-	-	2,394	-	-	-	-
資産売却収入	-	-	2,049	-	-	2,049	658	-	-	-
その他の収入	-	-	300,000	-400	400	300,000	-	-	-	-
投資活動収支	-	-	-1,962,566	-400	4,898	-1,958,068	-89,975	39,765	258	28
【財務活動収支】										
財務活動支出	-	-	3,826,172	-	-	3,826,172	60,894	4,897	37	-
地方債等償還支出	-	-	3,826,172	-	-	3,826,172	60,429	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	466	4,897	37	-
財務活動収入	-	-	2,062,446	-	-	2,062,446	39,642	-	-	-
地方債等発行収入	-	-	1,888,011	-	-	1,888,011	39,642	-	-	-
その他の収入	-	-	174,435	-	-	174,435	-	-	-	-
財務活動収支	-	-	-1,763,726	-	-	-1,763,726	-21,252	-4,897	-37	-
本年度資金収支額	-	-1,139	408,638	-400	400	408,638	-32,458	25,716	5	-134
前年度末資金残高	-	2,907	5,634,843	-	-	5,634,843	42,591	238,557	163	154
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-925	-6,071	-1	-6
本年度末資金残高	-	1,768	6,043,481	-400	400	6,043,481	9,208	258,201	168	14
前年度末歳計外現金残高	-	-	63,734	-	-	63,734	2,441	-	101	-
本年度歳計外現金増減額	-	-	-336	-	-	-336	163	5	1	-
本年度末歳計外現金残高	-	-	63,399	-	-	63,399	2,604	5	102	-
本年度末現金預金残高	-	1,768	6,106,880	-400	400	6,106,880	11,812	258,206	270	14

連結精算表

	山辺・県北西部広域環境衛生組合	奈良県市町村総合事務組合	天理市開発公社	天理市社会福祉事業団	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
【業務活動収支】								
業務支出	60,942	5,371	158,809	269,599	42,607,337	-	-693,627	41,913,710
業務費用支出	40,362	5,020	158,809	269,599	13,007,076	-	-162,325	12,844,751
人件費支出	41	3,049	37,323	202,142	6,541,177	-	-	6,541,177
物件費等支出	35,354	1,955	88,885	62,978	5,577,529	-	-162,325	5,415,204
支払利息支出	-	-	34	-	276,237	-	-	276,237
その他の支出	4,967	16	32,566	4,478	612,134	-	-	612,134
移転費用支出	20,581	351	-	-	29,600,261	-	-531,302	29,068,959
補助金等支出	20,576	313	-	-	9,333,662	-	-3,586,132	5,747,530
社会保障給付支出	-	38	-	-	20,224,470	-	3,054,830	23,279,300
他会計への繰出支出	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	5	-	-	-	42,129	-	-	42,129
業務収入	1,174,371	6,394	169,450	270,802	50,999,986	-	-3,748,457	47,251,529
税収等収入	1,171,646	2,662	31,000	-	25,578,265	-	-3,586,132	21,992,133
国県等補助金収入	2,724	58	-	-	17,537,716	-	-	17,537,716
使用料及び手数料収入	-	1,799	-	-	2,968,695	-	-	2,968,695
その他の収入	1	1,875	138,450	270,802	4,915,311	-	-162,325	4,752,986
臨時支出	-	-	-	-	21,671	-	-	21,671
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	21,307	-	-	21,307
その他の支出	-	-	-	-	364	-	-	364
臨時収入	-	-	-	-	9,818	-	-	9,818
業務活動収支	1,113,428	1,023	10,641	1,203	8,380,796	-	-3,054,830	5,325,966
【投資活動収支】								
投資活動支出	1,729,062	1,262	-	424	5,017,806	-	-	5,017,806
公共施設等整備費支出	1,724,095	959	-	424	3,392,881	-	-	3,392,881
基金積立金支出	4,968	303	-	-	1,622,807	-	-	1,622,807
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	2,118	-	-	2,118
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	611,359	256	-	-	1,890,681	-	-	1,890,681
国県等補助金収入	611,359	-	-	-	963,555	-	-	963,555
基金取崩収入	-	256	-	-	622,027	-	-	622,027
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	2,394	-	-	2,394
資産売却収入	-	-	-	-	2,707	-	-	2,707
その他の収入	-	-	-	-	300,000	-	-	300,000
投資活動収支	-1,117,704	-1,006	-	-424	-3,127,125	-	-	-3,127,125
【財務活動収支】								
財務活動支出	-	-	-	-	3,892,000	-	-	3,892,000
地方債等償還支出	-	-	-	-	3,886,601	-	-	3,886,601
その他の支出	-	-	-	-	5,399	-	-	5,399
財務活動収入	-	-	-	21,406	2,123,495	-	-	2,123,495
地方債等発行収入	-	-	-	-	1,927,653	-	-	1,927,653
その他の収入	-	-	-	21,406	195,841	-	-	195,841
財務活動収支	-	-	-	21,406	-1,768,506	-	-	-1,768,506
本年度資金収支額	-4,275	17	10,641	22,185	3,485,165	-	-3,054,830	430,335
前年度末資金残高	10,702	405	42,490	35,442	2,950,517	-	3,054,830	6,005,347
比例連結割合変更に伴う差額	-768	-	-	-	-7,771	-	-	-7,771
本年度末資金残高	5,659	422	53,131	57,627	6,427,912	-	-	6,427,912
前年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	66,277	-	-	66,277
本年度歳計外現金増減額	-	-	-	-	-167	-	-	-167
本年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	66,110	-	-	66,110
本年度末現金預金残高	5,659	422	53,131	57,627	6,494,021	-	-	6,494,021